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Wotum zaufania oraz absolutorium dla Burmistrza

28 czerwca w  Hrubieszowskim Domu 
Kultury odbyła się sesja absolutoryj-
na, podczas której Burmistrz Miasta 

Hrubieszowa Marta Majewska otrzymała wotum 
zaufania oraz absolutorium za wykonanie budże-
tu za 2022 r. Podczas sesji odbyła się debata nad 
raportem o  stanie miasta, który zgodnie z  obo-
wiązującymi przepisami przedstawiany jest przez  
co roku. Stanowi on podsumowanie działalności 
Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii, uchwał 
Rady Miejskiej oraz budżetu obywatelskiego. Wy-
konanie planu dochodów budżetu wyniosło 94 
mln zł, w  tym: dochody bieżące 87 mln zł i  ma-
jątkowe 6,7 mln zł. Wydatki wyniosły 112 mln zł 
w  tym: wydatki bieżące 90 mln zł i wydatki ma-
jątkowe 22 mln zł, co dało deficyt budżetu na po-
ziomie 18 mln zł. Rada Miejska w Hrubieszowie 
jednogłośnie udzieliła Burmistrzowi Miasta Hru-
bieszowa wotum zaufania oraz absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2022 r. 

„Szanowni Państwo, za nami kolejny wspólny 
rok. Spotykaliśmy się i  słuchaliśmy mieszkańców, 
przedsiębiorców, dzieci, młodzieży, dorosłych,  se-
niorów, organizacji pozarządowych, inicjowali-
śmy ich do wspólnego działania. Dzięki wspólne-
mu zaangażowaniu dokonaliśmy kolejnych zmian 
na lepsze, byśmy byli dumni z  naszej lokalnej oj-
czyzny. Dziękuję za to, że wspólnie tworzymy sa-
morządową wspólnotę, zdolną skutecznie rozwią-
zywać nasze problemy, jestem głęboko przekona-
na, że tak jak dotychczas, razem poradzimy so-
bie w ich przezwyciężaniu na każdej płaszczyźnie 
działania, począwszy od gospodarki, aż po sprawy 
zabezpieczenia społecznego, od spraw wspólnych, 

po indywidualne” – podkreśliła w przemówieniu 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska 
i  dodała - „życzę sobie i  Państwu, byśmy potrafi-
li cieszyć się z  tego, co udaje się nam dla Miasta 
zrobić, byśmy nadal uczyli się wspólnie o Nie dbać, 
a siebie nawzajem szanować”.

Rok 2022 w  historii miasta Hrubieszowa zo-
stał naznaczony przede wszystkim kwestią to-
czącej się wojny w  Ukrainie i  związanym z  nią 
kryzysem uchodźczym. Znaczący wpływ na sy-
tuację finansową miasta miały także galopująca 
inflacja i  wzrost cen. Mimo ograniczeń Hrubie-
szów z sukcesem realizował kluczowe inwestycje. 
W 2022 roku z  tytułu podpisanych umów pozy-
skano prawie 2,8 mln zł dofinansowania ze środ-
ków zewnętrznych do miejskich inwestycji. Część 
inwestycyjna budżetu miasta na 2022 rok skie-
rowana była w  głównej mierze na kontynuację 
i  dokończenie zadań rozpoczętych w  latach po-
przednich związanych m.in. z  rozbudową infra-
struktury sportowej, społecznej oraz kulturalnej. 
Jedną z największych i najważniejszych inwesty-
cji, która pod koniec 2022 roku wkroczyła w  fi-
nalny etap realizacji, była budowa krytej pływal-
ni przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Hrubieszowie. 
Również w 2022 roku kontynuowana była budo-
wa nowej sali sportowej przy SP Nr 1 w Hrubie-
szowie. Miniony rok przyniósł finał modernizacji 
budynku dawnego Syndykatu Rolniczego w Hru-
bieszowie. Od 2023 roku Hrubieszów może szczy-
cić się odrestaurowanym zabytkiem, w  którym 
swoją siedzibę ma obecnie m.in. Miejska Bibliote-
ka Publiczna — Hrubieszowskie Centrum Dzie-
dzictwa. Pod koniec 2022 roku został również 
ogłoszony przetarg na modernizację oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta Hrubieszowa. Zakres 
zamówienia obejmował m.in. przygotowanie do-
kumentacji technicznej w  zakresie moderniza-
cji oświetlenia ulicznego na terenie miasta oraz 
dostawę i  wymianę opraw oświetlenia uliczne-
go i  parkowego na energooszczędne typu LED 
(łącznie ok. 1 400 szt.). Planowany łączny koszt 
inwestycji to 3 148 450,00 zł. Przy czym kwota 
2,5 mln zł zostanie pokryta ze środków z  Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Obec-
nie trwa montaż lamp. Rok 2022 upływał także 
pod znakiem realizacji przedsięwzięć istotnych 
dla mieszkańców w  ramach projektu „Rozwój 

Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji do rea-
lizacji”, na który Hrubieszów w 2021 roku otrzy-
mał ponad 16 mln zł dofinansowania z programu 
Rozwój lokalny”, finansowanego z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finan-
sowego EOG. W  połowie ubiegłego roku swo-
ją działalność rozpoczęło Kreatywne Centrum 
Edukacji i  Współpracy Gospodarczej. Warto 
przy tym pamiętać, że na co dzień Urząd Miasta 
Hrubieszów i  miejskie jednostki pracowały nad 
tysiącami „zwykłych” spraw, wykonując swo-
je zadania i realizując usługi publiczne na rzecz 
mieszkańców.

1 kwietnia oficjalnie została otwarta no-
woczesna sala sportowa przy Szkole Pod-
stawowej Nr 1 w  Hrubieszowie. Po blisko 

dwóch latach od podpisania umowy, spełniły 
się marzenia nie tylko uczniów, rodziców, ale 
również  mieszkańców miasta, którzy mogą po-
wszechnie korzystać ze wszystkich obiektów 

sportowych usytuowanych przy hrubieszow-
skich podstawówkach.

Otwarcie nowoczesnej sali to szczególny dzień 
w historii szkoły i społeczności miasta Hrubieszo-
wa. Jestem przekonana, że ten kompleksowo wy-
posażony obiekt pozwoli naszym mieszkańcom 
rozwijać swoje sportowe pasje i  odkrywać drze-

miące w  nich talenty – podkreślała Burmistrz 
Miasta Hrubieszowa Marta Majewska. Niech 
sala tętni życiem każdego dnia i będzie miejscem 
sportowych emocji oraz szlachetnej rywalizacji. 
W część artystyczną zaangażowano wszystkich 
uczniów szkoły. Były scenki kabaretowe, ukła-
dy taneczne oraz  przekazanie ognia - symbolu 

igrzysk olimpijskich. Drużyny absolwentów Je-
dynki rozegrały mecz w mini koszykówkę.

Inwestycja wyniosła blisko 5 mln zł,  z czego 
1,9 mln zł   to dofinansowanie z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, a 3 000 000 zł to środki pochodzące 
z budżetu miasta.

Hrubieszowska “Jedynka” ma nową salę gimnastyczną 
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To historyczna chwila, na którą Hrubieszów 
czekał ponad 30 lat! 5 maja marzenia 
kilku pokoleń mieszkańców spełniły się 

- oficjalnie otwarto krytą pływalnię „Fala”. Różnica 
pomiędzy niemożliwym a  możliwym leży w  determi-
nacji człowieka – podkreśliła w przemówieniu Mar-
ta Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa – przez 
lata powstawały koncepcje, dokumentacje projekto-
we, zmieniały się propozycje lokalizacji, sprzedawa-
no cegiełki, ludzie zmieniali się, pokolenia dorastały 
i czekały. Sukces leży w determinacji wielu osób. Nie 
raz podejmowaliśmy decyzje trudne i ryzykowne, ale 
wielka determinacja i  zaangażowanie pokazało, że 
marzenia się spełniają - dodała.

Po oficjalnych przemówieniach, uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 2 zaprezentowali wyjątkowy program 
artystyczny, po którym symbolicznie przecięto wstęgę. 
Pierwszy do wody skoczył „nowy Burmistrz” - Karol 
Tywoniuk, który wylicytował jednodniowe stanowi-
sko włodarza miasta Hrubieszowa podczas 31. Fina-
łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  a pierwsze 
100 metrów różnymi stylami przepłynął Kajetan Zi-
rebiec - hrubieszowianin, uczeń Szkoły Podstawowej 
Nr 3,   który na co dzień trenuje w  AZS UMCS Lub-

lin. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych 
mieszkańcy korzystali już z pływalni i  atrakcji, jakie 
oferuje. Umowa z wykonawcą na budowę pływalni zo-
stała podpisana w  październiku 2019 roku. Wartość 
inwestycji wraz z wyposażeniem wyniosła 27 mln zł. 
Miasto Hrubieszów pozyskało na ten cel trzy dofinan-
sowania na łączną kwotę 14,5 mln zł. W tym: 7 mln zł 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa 
Sportu, 2,5 mln zł z rezerwy budżetu państwa oraz 5 
mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Pozostała kwota została pokryta ze środków własnych. 
Mimo, iż obiekt nie należy do największych, w  swo-
ich murach pomieścił basen z sześcioma torami, basen 
do nauki pływania, a także brodzik dla najmłodszych, 
zjeżdżalnię, jacuzzi, saunę suchą i mokrą. W części re-
kreacyjnej zamontowano urządzenia do masażu wod-
nego. Budynek posiada własną kotłownię gazową i za-
silany jest w energię elektryczną z wbudowanej stacji 
transformatorowej. Funkcjonuje w  oparciu o  własne 
przyłącza kanalizacji sanitarnej, wody, gazu i energii 
elektrycznej. Wokół budynku powstały nowe miejsca 
parkingowe. Pływalnia w pełni dostosowana jest dla 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W  obiekcie 
zastosowano rozwiązania, które wpłyną na zmniej-

szenie kosztów utrzymania pływalni m.in. panele fo-
towoltaiczne, solary słoneczne, system odzyskiwania 
ciepła z wód popłucznych (po płukaniu filtrów) oraz 
system zarządzania urządzeniami technicznymi. Po-
nadto kotłownia przystosowana jest do zainstalowa-
nia w przyszłości pieców kogeneracyjnych. Pływalnia 
zlokalizowana jest przy ulicy Żeromskiego 29 N, a za-
rządza nią Hrubieszowski Ośrodek Sportu i  Rekrea-

cji. Dzięki zróżnicowanym pod względem przezna-
czenia i głębokości nieckom basenowym oraz strefie 
saun posiada ciekawą ofertę dla osób w każdym wieku 
i  o  różnych stopniach umiejętności pływackich. Pły-
walnia jest otwarta 7 dni w  tygodniu   w  godz. 7:00 

– 21:00. Uczniowie hrubieszowskich podstawówek 
w ramach zajęć lekcyjnych mogą korzystać z pływal-
ni bezpłatnie. 

Kryta pływalnia “Fala” otwarta! 
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Ślub w nowych 
progach 

Za nami pierwszy ślub w nowych wnętrzach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej - Hrubieszowskim Centrum Dzie-
dzictwa im. Krystyny i Stefana Du Chateau. W wyjątko-
wym miejscu, wśród wyjątkowych gości Pani Julia i Pan 
Krzysztof powiedzieli sobie „Tak”. Nowożeńcom życzymy 
wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia. 

Dzień Dziecka 
Stało się tradycją, że Burmistrz z okazji Dnia Dziecka wspólnie z lo-

kalną maskotką „Hrubciem” odwiedziła dzieciaki w  przedszkolach. 
W tym roku spotkaliśmy się również z dziećmi na ulicach naszego mia-
sta. W  godzinach popołudniowych Urząd Miasta został otwarty dla 

najmłodszych. Zaprosiliśmy do zwiedzania urzędowych zakamarków, 
była również wata cukrowa i słodki poczęstunek. Spacer po wydziałach 
w towarzystwie „Hrubcia”  był dla dzieci nie lada frajdą. Dziękujemy za 
Waszą obecność. To był piękny i radosny dzień.

II sesja Młodzieżowej 
Rady Miejskiej

23 marca w sali konferencyjnej UM odbyła się II sesja Młodzie-
żowej Rady Miejskiej. Radni rozmawiali o dotychczasowych 
działaniach, pomysłach na przyszłość, m.in. planach zorgani-

zowania Marszu Flagi i organizacji tzw. repet dla uczniów klas 8 przy-
gotowujących do egzaminu, integracji adeptów klas pierwszych szkół 
średnich, a także aplikowanie aplikowanie do nowego rozdania środ-
ków z Budżetu Obywatelskiego. Młodzieżowa Rada Miejska w Hrubie-
szowie jest samorządowym organem konsultacyjnym reprezentującym 
młodzież zamieszkałą na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów.

Stypendia
Burmistrza

3 czerwca odbyła się uroczystość wręczenia Jed-
norazowego Stypendium Burmistrza Miasta 
Hrubieszowa za wybitne osiągnięcia sportowe, 

naukowe i artystyczne w roku szkolnym 2022/2023. 
Prawie 130 uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych otrzymało to wyróżnienie. W tym 
roku na ten cel przeznaczono 40 tyś. zł. Dziękujemy 
za Wasz wkład w promowanie Hrubieszowa i jesz-
cze raz serdecznie gratulujemy zasłużonego wy-
różnienia. Podczas uroczystości wręczone zostały 
nagrody w konkursie organizowanym przez MKS 

„Unia” Hrubieszów na projekt maskotki klubowej.

Konferencja z okazji 
160. rocznicy 
Powstania 
Styczniowego

19 maja Towarzystwo Regionalne Hrubieszowskie im. 
Stanisława Staszica oraz Miejska Biblioteka Pub-
liczna – Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa im. 

Krystyny i Stefana Du Chateau, zorganizowały konferencję 
historyczną z okazji 160. rocznicy Powstania Styczniowego. 
Prelegentami konferencji byli: dr Jacek Feduszka   kustosz 
Muzeum w  Zamościu – „Rozważania o  genezie i  przebie-
gu Powstania Styczniowego w  160 Rocznicę Największego 
Zrywu Narodowego”, dr Justyna Wojtiuk kustosz Muzeum 
w Hrubieszowie – „Powstanie Styczniowe na Ziemi Hrubie-
szowskiej”, dr Janusz Panasiewicz– „Romantyzm sprawdza 
się tylko w poezji” „Szlachta na koń wsiędzie […] jakoś to bę-
dzie”. Konferencję uświetnili recytatorzy z Hrubieszowskie-
go Domu Kultury, prezentując etiudę teatralną i  recytacje 
wierszy patriotycznych. Miasto Hrubieszów reprezentował 
Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza. Wydarzenie zo-
stało zorganizowane pod Honorowym Patronatem Burmi-
strza Miasta Hrubieszowa Marty Majewskiej.
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Ogólnopolskie 
Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy 
PCK

25 kwietnia w  Hrubieszowskim Domu 
Kultury odbył się etap rejonowy 
Ogólnopolskich Mistrzostw Pierw-

szej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, 
organizowany przez Oddział Rejonowy PCK 
w  Hrubieszowie. W  zawodach rywalizowała ze 
sobą młodzież z trzech szkół średnich z Hrubie-
szowa: Zespołu Szkół Nr 1, Zespołu Szkół Nr 3 
im. Tadeusza Kościuszki oraz I Liceum Ogólno-
kształcącego im. ks. Stanisława Staszica. Zawod-
nicy udzielali pierwszej pomocy na specjalnie 
zaaranżowanych na potrzeby mistrzostw sta-
cjach. Zadaniem rywalizujących drużyn było 
między innymi opatrzenie ran, udzielenie pierw-
szej pomocy w wypadku samochodowym i resu-
scytacja krążeniowo-oddechowa. Stacje zostały 
przygotowane profesjonalnie przez instruktora 
pierwszej pomocy PCK, Irminę Drawdzik, któ-
ra była głównym sędzią zawodów. Nad prawid-
łowym przebiegiem mistrzostw i oceną poszcze-
gólnych drużyn czuwali profesjonalni ratownicy 
z  Państwowej Straży Pożarnej, Policji i  SPZOZ 
w Hrubieszowie. 

Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK to wy-
jątkowe w skali kraju wydarzenie. Etap rejonowy 
w  Hrubieszowie został objęty Honorowym Pa-
tronatem Burmistrza Miasta Hrubieszowa. 

Podwójny Jubileusz „Trójki”

28 kwietnia Szkoła Podstawowa Nr 3 w Hru-
bieszowie obchodziła swój podwójny 
Jubileusz. Dyrekcja, nauczyciele, pra-

cownicy, uczniowie, absolwenci i  zaproszeni go-
ście świętowali 40-lecie istnienia i 35-lecie nadania 
szkole imienia mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hu-
bala”.  „Z dumą mogę podkreślić, że należę do grona 
absolwentów hrubieszowskiej „Trójki”. Zaszczepili-
ście Państwo we mnie ciekawość świata oraz odwagę 
do podejmowania wyzwań, by uczynić go lepszym” – 

wspominała w przemówieniu Marta Majewska Bur-
mistrz Miasta Hrubieszowa.

Składamy wyrazy uznania tym, którzy przez lata 
dbali i nadal dbają o to, żeby uczniowie mogli zdoby-
wać wiedzę oraz rozwijać swoje pasje i umiejętności 
w warunkach na miarę współczesności. Swoją posta-
wą udowadniacie, że praca może być pełna pasji i en-
tuzjazmu, a najważniejszym drogowskazem jest do-
bro młodego człowieka i zrozumienie jego potrzeb. 
Nauczyciel kształtuje młode serca i  umysły, wpaja 

uniwersalny system wartości pełen pozytywnych 
wzorców i godnych do naśladowania postaci, do gro-
na których bez wątpienia należy Patron szkoły  mjr 
Henryk Dobrzański „Hubal”. Niech jego bohaterska 
postawa pozostanie dla nas wszystkich wzorem pa-
triotyzmu i służby Ojczyźnie oraz uczy wytrwałości 
w dążeniu do osiągania wyznaczonych celów.
Serdecznie gratulujemy licznych sukcesów eduka-
cyjnych, jakie na przestrzeni lat były udziałem całej 
społeczności szkolnej.

V Pielgrzymka OSP do Sanktuarium 
Matki Bożej Sokalskiej

W niedzielę 28 maja odbyła się V Pielgrzym-
ka Ochotniczych Straży Pożarnych do Sanktu-
arium Matki Bożej Sokalskiej w Hrubieszowie. 
W  tym roku pielgrzymka odbyła się pod ha-
słem: „Wierni tradycji, z  Maryją pielgrzymuje-
my do Jej Sanktuarium w Hrubieszowie”. Przed 
Hrubieszowskim Domem Kultury zebrały się 
poczty sztandarowe i  jednostki OSP skąd na-

stąpił wymarsz. Przed mszą polową Kustosz 
Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej powi-
tał Pielgrzymów, po czym rozpoczęła się Msza 
Święta w  intencji Strażaków, do której oprawę 
muzyczną przygotował zespół „Lechici”. Po na-
bożeństwie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Zie-
mi Hrubieszowskiej.
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Lista Partnerów  Karty Seniora na terenie Hrubieszowa
Lp. Nazwa Firmy Adres Wysokość i forma rabatu
1. Katarzyna Tabaka – Salon Kosmetyczny ul. Ludna 22/2 10% na zabiegi kosmetyczne

2. Foto-Video Art. Sławomir Kędziera ul. Ludna 20 10% na usługi
5% na zakupy

3 NOVA TAXI Łukasz Kucy 10 % zniżki od wskazania taksometru lecz nie mniej niż opłata startowa. Przed rozpoczęciem kursu należy poinformować 
kierowcę o posiadaniu karty seniora, zniżka nie łączy się z innymi promocjami

4. Salon Optyczny - Agnieszka Kucyk ul. Łazienna 5, (budynek 
tzw. Wielobranżówki) 15 % na zakup okularów korekcyjnych

5. Świat Sportu (siłownia)|
Justyna Tywoniuk ul. Zamojska 12 20 %  na zakup karnetu na siłownię

6. Pensjonat i Restauracja Magistrat ul. Podzamcze 9 15 % na zakupy na terenie restauracji

7. Hrubieszowski Dom Kultury ul. 3 Maja 7 15% na bilety do kina PLON
10 % na imprezy organizowane przez HDK

9. Kawiarnia z Cukiernią „Lalka” 
(budynek Gracji) ul. Narutowicza 27 10 % za zakupy

10. Kraina Ciast i Tortów Agnieszka 
Strzelecka ul. Ludna 15 5% na wykonanie i sprzedaż tortów

11. Marta Kopiel Optyk ul. Piłsudskiego 57 
(Budynek Belwederu) 5 %  na zakup całych okularów (oprawki + szkła)

12. Kazan BUS Usługi przewozowe ul. Rynek Sutki 11 10% zniżki przy zakupie biletu na trasie Hrubieszów – Lublin,
Lublin – Hrubieszów

13. Kwiaciarnia „Niezapominajka” ul. Prosta 5 10% na kwiaty cięte
5% na kwiaty sztuczne

14. Foto-Video Agnieszka Zdun ul. Partyzantów 9 5% na zdjęcia do dokumentów
15. PIT Plus Monika Panasiewicz ul. Kolejowa 12 20% zniżki na rozliczenie PIT – 37 oraz porady podatkowe

16. FITNES Hrubieszów ul. Rynek Sutki 22 5% na zakup paneli fotowoltaicznych, niższa prowizja 
w punkcie opłat (50 gr od każdej opłaty)

17. TRANSWAY Usługi Przewozowe ul. Nowa 14 5% zniżki na zakup węgla w składzie węglowym przy ul. Grabowieckiej 20 w Hrubieszowie
10% zniżki na zakup biletów na trasie Hrubieszów – Lublin oraz Hrubieszów - Warszawa

18. ELPODO Gabinet Podologiczny ul. Mickiewicza 1c/7 10% zniżki na zabiegi podologiczne
19. Pływalnia „FALA” ul. Żeromskiego 29N 20% zniżki

Ogólnopolska Karta Seniora 

17 maja na deptaku miejskim w Hrubie-
szowie mieszkańcy miasta mieli oka-
zję zapoznać się z warunkami apliko-

wania do tegorocznej edycji Budżetu Obywatel-
skiego i wyrobić Ogólnopolską Kartę Seniora.

Karta Seniora to system zniżek, rabatów lub 
dodatkowych uprawnień oferowanych zarówno 
przez instytucje publiczne, jak i  firmy prywatne, 
które przystąpiły do Programu Gmina Przyja-
zne Seniorom oraz Ogólnopolska Karta Seniora. 
Karta uprawnia do korzystania z przywilejów na 
terenie miasta Hrubieszów, a także w całym kraju.

Komu przysługuje Karta Seniora?
Program jest skierowany do osób, które ukoń-

czyły  60  rok życia i są mieszkańcami Hrubieszowa.
Seniorze. Jeśli ukończyłeś 60 rok życia i  je-

steś mieszkańcem Hrubieszowa:
• wypełnij formularz zgłoszeniowy;
• złóż osobiście w Wydziale Komunikacji Spo-

łecznej, Sportu i Turystyki, ul. 3 Maja (budy-
nek MOPS) pokój nr 1;

• odbierz Kartę Seniora i  korzystaj z  upustów 
i rabatów.
Formularz zgłoszeniowy do pobrania na 

stornie internetowej www.miasto.hrubieszow.
pl lub w Urzędzie Miasta Hrubieszów ul. 3 Maja 
15 pok. nr 1 w godzinach 7.30 - 15.30.

Program ma charakter otwarty tzn. wszy-
scy, którzy chcą zostać jego Partnerami, mogą 
to uczynić na każdym etapie funkcjonowa-
nia Programu. Ze zgłoszeniem do Programu 
mogą więc wystąpić zarówno instytucje pub-

liczne jak i  prywatni przedsiębiorcy prowadzą-
cy działalność na terenie Miasta Hrubieszów. 
Wszyscy Partnerzy Programu otrzymują certy-
fikat Firmy Przyjaznej Seniorom oraz specjalne 
naklejki promujące Kartę.

Dlaczego warto zostać partnerem Programu?
• firma lub instytucja przystępująca do Pro-

gramu buduje zaufanie i  kreuje pozytywny 
wizerunek wśród mieszkańców;

• Partner akcji staje się rozpoznawalny wśród 
seniorów poprzez umieszczenie danych tele-
adresowych na stronie www.miasto.hrubie-
szow.pl oraz przez wpisanie na listę firm ho-
norujących Ogólnopolską Kartę Seniora, która 
dostępna jest na stronie www.glosseniora.pl;

• udział w  Programie stwarza możliwość po-
szerzenia grona nowych klientów i  pozyski-
wanie stałych klientów.

Jak zostać partnerem Programu?
• należy wypełnić Formularz zgłoszenia part-

nera do Programu;
• złożyć wypełniony formularz w  Wydziale 

Komunikacji Społecznej Sportu i  Turystyki, 
budynek MOPS, ul. 3 Maja, pokój nr 1.
Formularz zgłoszeniowy do pobrania na 

stornie internetowej www.miasto.hrubieszow.
pl lub w Urzędzie Miasta Hrubieszów ul. 3 Maja 
15 pok. nr 1 w godzinach 7.30 - 15.30.

Przystąpienie do Programu firm i instytucji 
działających na terenie Miasta Hrubieszów nie 
wiąże się z żadnymi kosztami.
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I Kongres Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej

B urmistrz Miasta Hrubieszowa uczestniczyła w I Kongresie Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej w Warszawie. W ramach dyskusji w panelu „Gdzie się schronić, czyli jak zbudować skuteczny 
system w XXI wieku?” Burmistrz mówiła: Zwiększenie PKB na obronność kraju jest bardzo waż-

na, ale z punktu widzenia samorządu dla naszych mieszkańców najpilniejsza jest kwestia uregulowania 
prawnego obronności cywilnej oraz środki celowe na działania z zakresu obrony cywilnej. Odporność 
państwa i społeczeństwa jest podstawą naszego przetrwania. O tym jakiej obrony cywilnej potrzebujemy, 
jaka jest nasza świadomość sytuacyjna i jak nasi mieszkańcy powinni być edukowani i zabezpieczani 
w małych i dużych miastach. Przed nami ciągle wyzwania dla ochrony społeczności. W okresie, kiedy tak 
blisko nas trwa wojna w Ukrainie, na granicy polsko - białoruskiej toczy się kryzys, niezwykle ważnym 
jest, byśmy zadbali o własne bezpieczeństwo i byśmy w chwili, kiedy stanie się to konieczne, mogli podjąć 
szybkie i zdecydowane kroki, minimalizujące skutki kryzysowych sytuacji.

Europejski Kongres Gospodarczy 
w Katowicach

C ieszy fakt, że problemy Polski Wschodniej są dostrzegane i obecne w dyskusji publicznej bardziej 
niż kiedykolwiek. Oczywiście musi to zrodzić konkretne decyzje, o co zabiegam i będę zabiegać. - 
mówiła Burmistrz Miasta Hrubieszowa podczas European Economic Congress Katowice w dys-

kusji panelowej. Burmistrz skupiła się na problemach rozwojowych związanych z wpływem sytuacji za 
polską granicą wschodnią.

EKG to doskonała okazja do wspólnej debaty i wymiany doświadczeń, które w efekcie mają poprawić 
jakość życia naszych mieszkańców. Dzięki udziałowi decydentów świata biznesu, samorządu, polityki 
i nauki kongres stał się doskonałą platformą wypracowywania innowacyjnych rozwiązań i podejmowa-
nia optymalnych działań – także w trudnych sytuacjach. Cieszy fakt, że problemy Polski Wschodniej 
są dostrzegane i obecne w dyskusji publicznej bardziej niż kiedykolwiek. Oczywiście musi to zrodzić 
konkretne decyzje, o co zabiegam i będę zabiega – podkreślała podczas dyskusji panelowej Burmistrz. 

W grudniu 2021 r. na mocy Uchwały Rady Miejskiej została powołana nowa jed-
nostka organizacyjna - Kreatywne Centrum Edukacji i Współpracy Gospo-
darczej w Hrubieszowie. Jej podstawowym celem jest kreowanie warunków 

rozwoju lokalnego biznesu, opartego na wiedzy, innowacjach i  nowych modelach bi-
znesowych, tworzenie możliwości rozwoju kompetencji dzieci i młodzieży w dziedzinie 
między innymi programowania i robotyki oraz podnoszenie świadomości ekologicznej. 
Utworzenie KCEiWG wynika z założeń projektu „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od 
partycypacji do realizacji”. Centrum ma siedzibę na ul. Staszica 9 w Hrubieszowie 

W ramach swojej działalności KCEiWG zorganizowało już trzy spotkania biznesowe dla lo-
kalnych przedsiębiorców. Rozmawiano o ogólnej sytuacji  gospodarczej Miasta, sytuacji lo-
kalnych firm, ale też o obecnie dostępnych  instrumentach wsparcia dla firm, czyli dotacjach, 
ulgach lokalnych i krajowych. „Dyżury eksperckie” z udziałem przedstawicieli różnych insty-
tucji, wspierających prowadzenie działalności gospodarczej. 
Dotychczas odbyły się spotkania m.in. ze specjalistą z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, radcą 
prawnym, inspektorem RODO. Planowane są kolejne wydarzenia. Zapraszamy na profil FB KCE-
WiG oraz stronę internetową www.kceiwg.pl.  

Od kwietnia 2023 r. KCEiWG uruchomiło stronę in-
ternetową www.kceiwg.pl, na której zamieszczane są 
wszystkie aktualne wydarzenia, w tym skierowane do lo-
kalnych przedsiębiorców oraz młodzieży. Istnieje możli-
wość zapisu do newslettera.
Na stronie internetowej KCEiWG zamieszczona jest 

„Hrubieszowska Baza Nieruchomości” w  której ujęte są 
dostępne działki inwestycyjne, lokale użytkowe oraz hale 
i magazyny na sprzedaż lub wynajem.

„Hrubieszowska Baza Nieruchomości” zawiera informa-
cje o  terenach inwestycyjnych Gminy Miejskiej Hrubie-
szów – znajduje się tu szczegółowy opis wszystkich 21 
działek, które Miasto przeznacza na inwestycje. Inwestor 
znajdzie tu informacje o numerze działki, jej powierzch-
nię, a  także  przeznaczenie w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego. KCEiWG nie jest pośred-
nikiem w  sprzedaży nieruchomości, a  jedynie udostęp-
nia bezpłatnie „Hrubieszowską Bazę Nieruchomości” 
służącą do prezentacji atrakcyjnych nieruchomości leżą-
cych na terenie Gminy Miejskiej Hrubieszów. 
Zainteresowane osoby fizyczne i podmioty gospodarcze 
mogą zgłaszać potencjalne tereny inwestycyjne poprzez 
bezpłatny formularz rejestracyjny znajdujący się na stro-
nie www.kceiwg.pl .

Program „Hrubieszowska Karta Mieszkańca” zostaje wprowadzony w  celu poprawy warunków życia 
mieszkańców Hrubieszowa poprzez zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia oferowane przez Miasto Hru-
bieszów oraz Partnerów, którzy przystąpią do Programu.
Głównym celem Programu „Hrubieszowska Karta Mieszkańca” jest premiowanie osób, które mieszkają 
w Hrubieszowie i właśnie tutaj odprowadzają podatki.  Program ten będzie realizowany w szczególności 
w obszarach kultury, sportu, rekreacji, gastronomii itp. Posiadacze „Hrubieszowskiej Karty Mieszkańca” 
będą mogli korzystać z atrakcyjnych rabatów u Partnerów Programu, zakupu tańszych biletów na basen,  
wydarzenia kulturalne, edukacyjne czy sportowe. Hrubieszowska Karta Mieszkańca (HKM) ruszyła od 
lipca 2023 r. Mieszkańcy uprawnieni do jej posiadania będą mogli posługiwać się kartą wirtualną za po-
mocą aplikacji w swoim smartfonie lub tradycyjnie przy użyciu karty plastikowej. 
W lipcu udostępniona zostanie strona internetowa: karta.miasto.hrubieszow.pl, będzie też można pobrać 
aplikację na smartfona. Obecnie trwają testy systemu. Wniosek o wydanie karty będzie można pobrać 
poprzez stronę internetową lub bezpośrednio w  Kreatywnym Centrum Edukacji i  Współpracy Gospo-
darczej przy ul. Staszica 9, I piętro. KCEiWG będzie również przyjmować wnioski i obsługiwać Partnerów 
Programu.
Hrubieszowską Kartę Mieszkańca może otrzymać każda osoba pełnoletnia, która spełnia przynajmniej 
jeden z poniższych warunków:
1) rozlicza podatek PIT w Urzędzie Skarbowym w Hrubieszowie, wskazując jako miejsce zamieszkania adres na terenie Miasta Hrubieszowa;
2) zamieszkuje na terenie Miasta Hrubieszowa w przypadku braku ustawowego obowiązku rozliczania podatku PIT.
Osoba Uprawniona do otrzymania Karty może wnioskować także o wydanie karty w imieniu
dzieci od 7 roku życia do ukończenia 18 roku życia lub osób od 18 roku życia bez ograniczenia wieku w przypadku osób pozostających pod opieką, w tym 
osób niepełnosprawnych.
Dzieci do ukończenia 7 roku życia korzystają z ulg i zniżek przypisanych do konta rodzica.
Program „Hrubieszowska Karta Mieszkańca” finansowany jest w ramach projektu pn. „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji do realizacji”, któ-
ry finansowany jest w ramach Programu „Rozwój Lokalny” ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021.
Szczegółowe informacje: https://karta.miasto.hrubieszow.pl/

Kreatywne Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej w Hrubieszowie  koordynowało prace pod-
czas tworzenia „Koncepcji rozwoju sieciowego produktu turystycznego opierającego się na rdzeniu 
atrakcji miasta Hrubieszowa i  gminy wiejskiej Hrubieszów”. Kluczowe były konsultacje i  współpra-
ca z różnymi podmiotami z branży turystycznej, tak aby ostateczny produkt jak najlepiej odpowiadał 
potrzebom rynku i turystów. W ramach opracowywania koncepcji odbyły się dwa spotkania warszta-
towo-konsultacyjne zatytułowane „Porozmawiajmy o turystyce”, w których wzięli udział najważniejsi 
interesariusze lokalnej turystyki. Wkrótce poznamy efekty pracy specjalistów.

„Hrubieszowska Akademia Biznesu” to systemowe wsparcia dla lokalnego biznesu,  polegające na pilotażowym wdroże-
niu programu dedykowanych szkoleń i doradztwa indywidualnego dla przedsiębiorców i ich pracowników. W ramach 
programu przeprowadzona zostanie indywidualna diagnoza stanu rozwoju, sytuacji i kondycji oraz potencjału firmy. 
Każde z 15 przedsiębiorstw otrzyma zindywidualizowany pakietów usług szkoleniowych i doradczych w skład których 
wejdą usługi szkoleniowe, mentoringowe, doradcze i konsultacyjne. Uczestnikami pilotażowego programu mogą być 
przedsiębiorcy planujący swój dalszy rozwój, którzy mają siedzibę lub prowadzą działalność na terenie miasta Hrubie-
szowa. 35% spośród zrekrutowanych firm będą to przedsiębiorstwa działające od 01.01.2019 r. Szczegółowe informacje  
już niebawem na stronie internetowej Kreatywnego Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej w Hrubieszowie  
www.kceiwg.pl

Hrubieszów sprzyja lokalnym przedsiębiorcom

Spotkania biznesowe i dyżury eksperckie 

Hrubieszowska 
Baza Nieruchomości

Hrubieszowska Karta Mieszkańca

Porozmawiajmy o turystyce

Już wkrótce rusza “HRUBIESZOWSKA AKADEMIA BIZNESU” 
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10 maja Marta Majewska Burmistrz 
Miasta Hrubieszowa, podpisała umo-
wy na realizację zadania pn. „Popra-

wa gospodarki odpadami i gospodarki wodno-
-kanalizacyjnej w  mieście Hrubieszów”. Pro-
jekt polega na budowie i  wdrożeniu systemu 
Indywidualnej Segregacji Odpadów, budowie 
sieci wodociągowych i  kanalizacyjnych wraz 
z przepompownią ścieków.

Część I  zadania: „Budowa i  wdrożenie sy-
stemu Indywidualnej Segregacji Odpadów” bę-
dzie realizowała firma T4B Sp. z  o.o. z  siedzi-
bą w Warszawie. Umowa została podpisana na 
kwotę 9 188 100,00 zł. Termin realizacji to 14 
miesięcy. Zadanie obejmuje zaprojektowanie, 
dostawę, uruchomienie kompleksowego Sy-

stemu Indywidualnej Segregacji Odpadów na 
terenie miasta. System naziemny ma się skła-
dać z  10 gniazd, w  których będą znajdowały 
się urządzenia mechaniczne w  postaci meta-
lowych modułów w ilości 106 szt. wyposażone 
w  elektronikę dostępową, pomiarową i  kame-
ry monitoringu CCTV. Wprowadzenie syste-
mu ma pozwolić na likwidację anonimowości 
i  zbiorowej odpowiedzialności w  zabudowie 
wielorodzinnej. Wszystkie umieszczone w  po-
jemnikach odpady muszą być ważone i katalo-
gowane w bazie danych. Gospodarstwa domo-
we wyposażone mają być w pakiety kodów QR 
w postaci etykiet, które należy nakleić na torby 
lub worki foliowe, w których umieszczane będą 
posegregowane odpady.

System ma umożliwiać usprawnienie takich 
obszarów gospodarki odpadami jak:
• realizacja obowiązku segregowania od-

padów u  źródła wytwarzania poprzez dy-
namiczne zwiększenie masy odpadów 
selektywnych;

• kontrola jakości odpadów, aby można było 
je klasyfikować jako surowce wtórne;

• zarządzanie odbiorem odpadów - przejście 
z  systemu harmonogramowego na dyna-
miczne trasy odbioru i  zmniejszenie kosz-
tów odbioru odpadów.
Część II zadania: „Budowa sieci wodocią-

gowej i kanalizacyjnej wraz z przepompownią 
ścieków” będzie realizowała firma Zakład Re-
montowo-Budowlany Adam Kustra w  Zamoś-

ciu. Umowa została podpisana na kwotę 2 890 
500,00 zł. Termin realizacji  to 14 miesięcy.

Zadanie obejmuje:
• wybudowanie, uruchomienie, sprawdzenie 

i  oddanie do użytkowania obiektu liniowe-
go: sieć kanalizacji sanitarnej w ulicy Micha-
łówka wraz z przepompownią ścieków;

• wybudowanie, uruchomienie, sprawdzenie 
i  oddanie do użytkowania obiektu linio-
wego: sieć wodociągowa w  ulicy Dworco-
wej wraz z uzbrojeniem na działce nr ewid. 
1773/2 obr. 144 Podgórze.
Zadanie jest dofinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych.

Umowy na blisko 10 mln zł podpisane 

Po blisko 10 latach mieszkańcy Hrubie-
szowa znowu mają drzewa na deptaku 
miejskim. Jest ich dziewięć, każde wy-

sokie na ok. 5 metrów i z pniem o obwodzie 20-25 
cm. Posadzone zostały w szpalerze wzdłuż ulicy. 
Wybrane zostały, klony i  jawory, które objęte są 
dwuletnią gwarancją. Kiedyś w tej części miasta 
było zielono. To zmieniło się w  latach 2010-2014 
gdy ówczesne władze samorządowe zrealizowały 
projekt rewitalizacji centrum. Wtedy wszystkie 
drzewa wycięto, a deptak wyłożono kostką bruko-

wą. Wycinka sprzed blisko dekady od razu spot-
kała się z krytyką mieszkańców Hrubieszowa, ale 
samorząd nie miał wpływu na zmiany ze względu 
na to, że  rewitalizacja była finansowana ze środ-
ków UE,, a  tzw. „okres trwałości” zakończył się 
dopiero w 2020 roku. 

Latem 2021 roku Marta Majewska Burmistrz 
Miasta podpisała z  Politechniką Krakowską 
umowę na projekt rewaloryzacji rynku uwzględ-
niający nowe nasadzenia.  

Zieleni się na deptaku 

M iasto Hrubieszów, w ramach zadania „Zakup pojemników do segregacji odpadów” realizowane-
go z projektu pn. „Rozwój Lokalny Hrubieszowa - od partycypacji do realizacji”, finansowanego 
z programu „Rozwój Lokalny” ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021, kontynuuje swoje wysiłki na rzecz ochrony środowiska. Celem tego zadania 
jest edukacja ekologiczna w mieście, a zakupienie nowych pojemników do segregacji, ma zachęcić do odpo-
wiedzialnego postępowania z odpadami. Jest to ważny krok w kierunku tworzenia bardziej ekologicznego 
Hrubieszowa. Nowe pojemniki do segregacji odpadów wyróżniają się nietypowym i ciekawym designem. 
Zostały one wykonane w kształcie kredek, co ma przyciągnąć uwagę zwłaszcza najmłodszych mieszkańców 
i zachęcić ich do aktywnego uczestnictwa w procesie segregacji odpadów. Każda z kredek jest w innym ko-
lorze, odpowiadającym konkretnemu rodzajowi odpadu, co ułatwia ich właściwe rozdzielenie. Śmietniczki 
w kształcie kredek to tylko jeden z wielu kroków podejmowanych przez miasto Hrubieszów w celu ochrony 
środowiska i promocji ekologicznych postaw. Miasto stale pracuje nad realizacją różnorodnych projektów, 
edukacją ekologiczną oraz wdrażaniem praktycznych rozwiązań, które mają na celu ochronę przyrody. 
Dzięki zaangażowaniu lokalnych władz, partnerów projektu oraz mieszkańców, Hrubieszów staje się co-
raz bardziej ekologicznym miastem, w którym dbałość o środowisko jest priorytetem. Działania są częścią 
długoterminowej strategii miasta, mającej na celu promowanie zrównoważonego rozwoju, ochronę środo-
wiska i podniesienie jakości życia mieszkańców.

Śmietniczki kredki
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H rubieszów jest udziałowcem spółki re-
alizującej budownictwo społeczne SIM 
Lubelskie. Zadaniem spółki jest budo-

wa mieszkań na wynajem o  umiarkowanym 
czynszu. Dzięki wniesieniu przez miasto apor-
tu w  postaci niezabudowanej działki położonej 
przy ul. Pobereżańskiej, w  perspektywie czaso-
wej 2-3 lat powstanie kilkadziesiąt mieszkań dla 
osób, które mają zbyt duże dochody, aby otrzy-
mać lokal komunalny, a jednocześnie zbyt małe, 
by starać się o kredyt mieszkaniowy. Rozwój bu-
downictwa mieszkaniowego jest niezwykle istot-
ny w kontekście rozwoju miasta. Zaproponowa-
ne rozwiązanie znacznie poprawi dostępność 
mieszkań w Hrubieszowie. Proces inwestycyjny 
będzie organizowany przez spółkę, natomiast 
Urząd Miasta będzie przeprowadzał nabór na-

jemców na podstawie przepisów ustawowych 
i zasad określonych przez Radę miejską w Hru-
bieszowie. Inwestycja realizowana przez SIM 
Lubelskie Sp. z o.o. obejmuje budowę czterokon-
dygnacyjnego budynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego, zlokalizowanego w rejonie ulic Pobe-
reżańskiej i Makowej, gdzie powstaną 23 lokale 
mieszkalne. Budynek będzie posiadał 1 klatkę 
schodową wraz z dźwigiem osobowym. W pro-
jekcie zostało uwzględnione podpiwniczenie, a 
dla mieszkań zlokalizowanych na parterze prze-
widziano niewielkie prywatne ogródki. 

W  ramach inwestycji powstaną również 23 
miejsca postojowe dla samochodów osobowych, 
2 miejsca postojowe dla osób z  niepełnospraw-
nościami, a  także plac zabaw dla dzieci z  prze-
strzenią rekreacyjną.

SIM lubelskie dla Hrubieszowa 

1400 sztuk opraw oświetlenia 
drogowego zostanie wymienionych 
na energooszczędne oprawy LED. 
W  ramach   zadania zamontowa-
nych zostanie również 95 sztuk ze-
garów sterujących oświetleniem ze 
zdalnym dostępem do opraw. Pra-
ce właśnie się rozpoczęły, pierwsze 
latarnie zostały już wymienione. 
Z pewnością wpłynie to na oszczęd-
ności budżecie miasta, pozwoli ste-
rować dogodnie czasem świecenia 
latarni. Wartość zadania to 3 126 
536, 24 zł. Dofinansowanie 2,5 mln 
zł pochodzi z RFIL.

Energooszczędne 
oświetlenie miasta 

INWESTYCJE nr 2/2023

Rubienalia 2023

10 czerwca na terenie Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozpoczęły się oficjalne 
obchody 623. rocznicy nadania praw miejskich naszemu miastu. 

Tradycyjnie po hejnale i orędziu Króla Władysława Jagiełły „Rubienalia 2023” otworzyła 
Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa, która wspólnie z mieszkańcami i Zespołem Pieśni 
i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej zatańczyła poloneza. Po części oficjalnej rozpoczęły się „V potyczki Ża-
kowe o Berło Króla Władysława Jagiełły” w których udział wzięło 5 drużyn. W związku z tym, że tur-
niej obchodził swój mały jubileusz wśród konkurencji znalazły się zadania zaczerpnięte z poprzednich 
edycji: budowanie wieży, dyktando gęsim piórem, przyssij się, test na damę dworu, pojedynek rycerski  
oraz zdobywanie zamku. Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji i przeliczeniu punktacji, zdo-
bywcą przechodniego Berła Króla Władysława Jagiełły, została drużyna I Liceum Ogólnokształcącego 
im ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie.

Pomiędzy potyczkami na scenie odbywały się występy zespołów. Wystąpili: Klub Złotego Wieku 
z HDK, Kapela Mirecka, Zespół Niepokorni oraz soliści z Akademii Wokalnej Magdalena Stopa - To-
sia Burcon, Jaś Szwal, Paulina Remiśko, Anastazja Bondyra, Sara Grodska, Wiktoria Grela, Hania Pie-
czykolan, Natalia Góra, Anna Szaruga oraz Marta Hałasa. 

Tradycyjnie odbył się konkurs kulinarny, którego tematem przewodnim były potrawy ze szpina-
ku. Jury konkursu miało okazję oceniać zarówno potrawy słone jak i słodkie. Konkurs wygrało KGW 
z Modrynia, drugie miejsce zajęli seniorzy z Klubu Złotego Wieku, a trzecie miejsce przyznano KGW 
z Jarosławca. Na scenie wystąpił zespół „YAGO” rozgrzewając publiczność przed gwiazdą wieczoru 
Darią Marks – wokalistką, kompozytorką, i  finalistką XVIII edycji programu „Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo”. Na koniec zagrał DJ SKY, który podtrzymał świetny poziom imprezy i mieszkańcy bawili 
się do północy. 

KULTURA nr 2/2023
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Święto Działacza 
Kultury 

„Dyskretny Urok Przemijania”

29 maja był wyjątkowym dniem dla wszystkich 
działaczy kultury, a szczególnie dla pracow-
ników Hrubieszowskiego Domu Kultu-

ry. Dla Was słowo „kultura” niejedno ma imię. Otwie-
ra, poszerza horyzonty, kształtuje, buduje, łączy, bawi, 
daje moc, uskrzydla, ubogaca, wyzwala emocje, rozwija, 
napędza, zmienia. Dzięki zaangażowaniu i  determina-
cji nasz lokalny dom kultury stał się oazą kreatywno-
ści, miejscem, w  którym każdy może wyrazić swoje ar-
tystyczne dążenia i odnaleźć inspirację. Dziękujemy za 
wszystko – podkreśliła na spotkaniu Burmistrz Miasta.

10 maja odbył się wernisaż 
rysunków i  grafik Alfre-
da Przybysza. Na wystawie 

„Dyskretny Urok Przemijania” artysta 
zaprezentował prace, które powsta-
wały na plenerach malarskich organi-
zowanych przez Hrubieszowski Dom 
Kultury, letnich wyjazdach, wyciecz-
kach oraz zaciszu domowej pracowni. 
Hrubieszowski artysta w  rysunkach 
i  grafice przedstawia jednocześnie 
piękno zamojskiego Roztocza, wie-
lokulturowość ziem nadbużańskich 
i Podkarpacia. 

Spotkanie autorskie 
z Magdaleną Szefernaker

C zy łączenie kariery zawodowej z macierzyństwem jest możliwe? Czy istnie-
je w tej kwestii dylemat wyboru? I  jak zrobić, aby te dwie istotne sfery ży-
cia połączyć w harmonijną całość? Na to i wiele innych pytań odpowiadała 

9 maja, Magdalena Szefernaker– autorka książki „Mama na obcasach”. Organiza-
torem wydarzenia była Miejska Biblioteka Publiczna - Hrubieszowskie Centrum 
Dziedzictwa i Hrubieszowska Rada Kobiet. Patronat Honorowy objęła Marta Ma-
jewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa. Dziękujemy za ciepłe, pełne empatii spot-
kanie autorskie.

Dzień Bibliotekarza 

Od 1985 roku Ogólnopolski Dzień Bibliote-
karza i Bibliotek obchodzony jest 8 maja. 

W  murach hrubieszowskiej biblio-
teki dzieje się wiele - niezliczona ilość spotkań autor-
skich, gry i  zabawy dla dzieci, warsztaty, szkolenia, 
wystawy, wernisaże i  akcje społeczne. Szanowni pra-
cownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubieszow-
skiego Centrum Dziedzictwa, z  całego serca dziękuję 
za pełnienie tak ważnej misji. Wypełniacie kulturalną 
stronę naszego miasta. Życzę Wam wytrwałości i  nie-
gasnącej kreatywności! – podkreśliła w trakcie spotka-
nia Burmistrz Miasta.

W  dniach 16-18 czerwca odbyły się obchody upamiętniające 80. Rocz-
nicę Akcji Reinhardt na obszarze Lubelszczyzny i  Miasta Hrubie-
szowa. Wydarzenie współorganizowało Miasto Hrubieszów, Hru-

bieszowski Dom Kultury oraz Fundacja Centrum Jedności Nowy Człowiek 
z Lublina. Pierwszego dnia na kirkucie w Hrubieszowie odmówiono modli-
twę Kadisz oraz złożono wieńce. Kolejnego dnia na scenie Hrubieszowskiego 
Domu Kultury odbyły się oficjalne uroczystości. W prelekcji pt. ”Akcja Rein-
hardt na Lubelszczyźnie” wystąpiła dr hab. Sabina Bober prof. Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, po czym rozstrzygnięto konkursy: wiedzy „Ślada-
mi Żydów hrubieszowskich - Stern, Leśmian, Orenstein i  Silberstein” i  pla-
styczny „Hrubieszowscy Żydzi - dawni sąsiedzi”, w których jury wyłoniło 6 
laureatów. Ostatnim punktem było widowisko teatralno-muzyczne pt. „Za-
pamiętaj  Imię Moje” w wykonaniu kapeli, solistek oraz tancerzy z Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. Ostatni dzień rozpoczął się spacerem 

„Śladami Żydów hrubieszowskich”, który przygotował i przeprowadził Łukasz 
Krawczyk — hrubieszowski regionalista. W godzinach popołudniowych od-
był się wernisaż prac autorskich Rafała Jana Patro pt. „Przedwczoraj — Sta-
ry Hrubieszów”. Natomiast na scenie wystąpiły zespoły: zespół taneczny z 
Kijowa, oraz muzyczne - Simchata Halev z Warszawy oraz Ahawa z Hrubie-
szowa. Wydarzenie odbyło się pod patronatem Marszałka Województwa Lu-
belskiego Jarosława Stawiarskiego oraz Marty Majewskiej Burmistrza Miasta 
Hrubieszowa.

Obchody 
80. Rocznicy Akcji Reinhardt
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24 marca w  Miejskiej Bibliotece Publicznej - Hrubieszowskim 
Centrum Dziedzictwa, Burmistrz Miasta Marta Majewska 
otworzyła wystawę „Hubal. Major Henryk Dobrzański 1897 

- 1940”. Wystawa została przygotowana przez Muzeum Niepodległości 
w  Warszawie we współpracy ze Stowarzyszeniem „Hubalowa Rodzina”. 
Miejsce prezentacji nie było przypadkowe, bowiem w budynku, która jest 
obecnie siedzibą biblioteki,  Henryk Dobrzański mieszkał wraz z  rodzi-
ną w latach 1934-36. Służył w tym czasie w 2. Pułku Strzelców Konnych. 

W uroczystościach uczestniczył Henryk Sobierajski, wnuk mjr. Henryka 
Dobrzańskiego, na zaproszenie odpowiedziały liczne grupy rekonstruk-
cyjne m.in. Stowarzyszenie Hubalczycy 1939 -1940, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Ludności Cywilnej z Tomaszowa Lubelskiego, Towarzystwo 
Fortyfikacyjne Linia Pilica, przedstawiciele Stowarzyszenia Szwadron 
Ziemi Hrubieszowskiej   im. 2. Pułku Strzelców Konnych. Uroczystość 
uświetnił koncert zespołu „Hubal”.

M ariusz Tomczuk - autor wystawy „Ich 
portret”, której otwarcie miało miej-
sce w  piątkowe popołudnie 21 kwietnia 

w MBP-HCD, to nietuzinkowa postać. Ma hrubie-
szowski rodowód, jest pełen pasji, którymi dzieli 
się z innymi.  Wernisaż był miejscem, gdzie goście 
mogli bliżej poznać autora, jego pasje, sposób pra-
cy, inspiracje. Publiczność poznała tajemnice amb-
rotypii – techniki fotograficznej, którą autor po-
sługuje się w swojej pracy. Wernisaż skupił szero-
ką publiczność, nie zabrakło rozmów w szerszych  
i mniejszych gronach. Wystawę odwiedziło ponad 
200 osób, ci zapytani o wrażenia wskazywali wy-
łącznie pozytywne doznania. 

Mariusz Tomczuk z wykształcenia ogrodnik, 
fotoamator, miłośnik dzikich ogrodów i  fotografii 
tradycyjnej w każdej postaci. Własna ciemnia w ła-
zience pozwala na realizowanie przynajmniej nie-
których przedsięwzięć. Prezentowane fotografie 
starych wykonano techniką obrazowania za pomo-
cą kamer wielkoformatowych.

Ambrotypia - pozytywowa technika fotogra-
ficzna rodem z XIX wieku, oparta na mokrej pły-
cie kolodionowej i tafli szyby. Obraz rejestrowany 
jest w  warstwie emulsji światłoczułej, którą po-
krywa się taflę szyby i  poddaje obróbce chemicz-
nej w ciemni fotograficznej. Efekt to jedyny, prak-
tycznie niekopiowalny egzemplarz fotografii, któ-
ry stanowi niepowtarzalny i  jedyny w  swoim ro-

dzaju zapis sceny. Posiadacz danego ambrotypu 
jest jedynym człowiekiem na świecie, który ten 
egzemplarz posiada. Próba ponownego sfotografo-

wania danego motywu jest praktycznie niemożli-
wa z uwagi na ogromną zmienność procesu i jego 
nieprzewidywalność.

18  czerwca w holu Hrubieszowskiego 
Domu Kultury odbył się wernisaż  wy-
stawy akwareli Rafała Jana Patro pt. 

„Przedwczoraj”. Tematem wszystkich obrazów jest 
malownicze skrzyżowanie w centrum miasta, zwa-
ne Kozackim Rogiem. Wszystkie akwarele łączy 
także jednakowy format, oprawa i wąska paleta 
barw, a także lokalizacja w czasie. Podczas werni-
sażu mieliśmy okazję przenieść się w klimat przed-
wojennego Hrubieszowa, ale przede wszystkim 
poznać osobiście autora tych wspaniałych dzieł. 

W ychodząc naprzeciw potrzebom wie-
lu odwiedzających osób, które chęt-
nie opowiadają ciekawe historie lub 

interesują się dawnym wyglądem Hrubieszowa, 
Miejska Biblioteka Publiczna – Hrubieszowskie 
Centrum Dziedzictwa, rozpoczęła cykl spot-
kań wokół historii naszego miasta. Nazwała go: 

„Dzielimy się wspomnieniami”. To w  budynku 
HCD, w  przyjaznej atmosferze kameralnych 
spotkań wybrzmiewają historie miejsc, osób, 
sytuacji. Kanwę historii tworzą ludzie przycho-
dzący na te spotkania, tacy którzy znają i kocha-
ją swoje miasto, lubią o nim rozmawiać, wspo-
minać jak wyglądało dawniej, nawet ponad sto 
lat temu. Podczas prezentowania zdjęć udaje się 
rozpoznać zagadkowe miejsca oraz ludzi, któ-
rych już dziś nie ma wśród nas. Spotkania odby-
wają się raz w miesiącu, najczęściej we wtorko-
we popołudnie. O każdym kolejnym MBP-HCD 
informuje na bieżąco w mediach i poprzez pla-
katy. Wszystkie prezentowane fotografie po-
chodzą z  zasobu Cyfrowego Archiwum Trady-
cji Lokalnej, które działa w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej ponad 12 lat.  

Wystawa „Hubal. Major Henryk Dobrzański 1897 - 1940”

Dzielimy się 

wspomnieniami

Mariusz Tomczuk i jego twórczość 

Przewczoraj
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P od takim hasłem Miejska Biblioteka Publiczna – Hrubieszowskie Centrum Dziedzictwa im. 
Krystyny i Stefana Du Chateau świętowała Tydzień Bibliotek 2023. W tym dniu na placu 
przy budynku HCD pojawiło się hasło Leosje „Wierzę w znaki Interpunkcja” – wyekspo-

nowane z pomocą klasy 5c ze Szkoły Podstawowej Nr 1. Tydzień Bibliotek to przede wszystkim 
święto czytelników i użytkowników. MBP przygotowała specjalną ofertę i cały tydzień zaprasza-
ła osoby w każdym wieku na różnorodne zajęcia i spotkania. Oferta dla młodszych obejmowała 
zajęcia z promocji ekologii „DziałaMY EKOlogicznie”, uruchamiające wyobraźnię „Gdybym była 
książką” oraz uwrażliwiające „Dzieciaki uczuciaki. Z uczuciami za pan brat”, czyli cykl spotkań  
z uczniami klas 1-4 realizowany we współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Dzie-
ciom w różnym wieku, ale też ich rodzicom proponowaliśmy skorzystanie z Cyfrowego placu za-
baw Digital Kids. Trochę starszym odbiorcom Biblioteka proponowała zajęcia literackie „Zaczy-
tani w angielskim” oraz relaks przy grach planszowych. W Tygodniu Bibliotek odbyło się również 
wyjątkowe spotkanie Klubu Fanatyków Mang. Było ono pełne tajemniczych postaci w cosplayach, 
czyli strojach zainspirowanych bohaterami mang. W ofercie nie zabrakło przestrzeni dla najstar-
szych odbiorców. Cotygodniowa „Gimnastykę umysłu dla seniorów” tym razem inspirowana była 
książką -  „Gdybym była książką”. Wyjątkowy tydzień zakończony został spotkaniem autorskim 
z pisarką dla dzieci Agnieszką Frączek, które było jednocześnie podsumowaniem akcji dla sied-
miolatków z Hrubieszowa: Czytam na 7. Podczas całego Tygodnia Bibliotek  z oferty MBP skorzy-
stało 452 osoby! 

„Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”

G imnastyka umysłu dla seniorów to cykl 
zajęć Miejskiej Biblioteki Publicznej – 
Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa 

im. Krystyny i  Stefana Du Chateau przygotowa-
ny dla tych, którzy chcą pobudzać pamięć i kon-
centrację wzmacniając swój umysł. Regularne 
wykonywanie prostych ćwiczeń, a także gier czy 
zabaw sprawia, że każdy może cieszyć się dosko-
nałą pamięcią nawet 10 lat dłużej. Trenowanie pa-
mięci i umysłu pozwala na poprawę komfortu ży-

cia każdego człowieka, a seniora w szczególności. 
Od lutego do czerwca  br. MBP zorganizowała12 
spotkań, w  których uczestniczyło 108 osób. Po 
wakacyjnej przerwie Biblioteka planuje rozwinąć 
ofertę ale forma gimnastyki umysłu pozostanie, 
dalej będzie można przyjść na zajęcia i dobrze się 
bawić ćwicząc swój mózg, pamięć oraz koncen-
trację. MBP ciągle udowadnia, że Biblioteka to 
dobre miejsce dla seniora.

7 lat, 7 miesięcy, 7 zadań i  radości. Akcja 
„Czytam na 7” pokazywała hrubieszowskim 
pierwszakom, że czytanie może być fajne. 

Obecna edycja akcji CZYTAM NA 7 swój po-
czątek miała we wrześniu 2022 r. i trwała przez 7 
miesięcy aż do maja 2023 roku. Skierowana była 
do wszystkich uczniów klas pierwszych hrubie-
szowskich podstawówek. W  dzisiejszych cza-
sach jesteśmy świadkami kryzysu czytelnictwa. 
Mamy świadomość, że dzieci zbyt dużo wolnego 
czasu spędzają przed telewizorem i komputerem. 
Dlatego Biblioteka wyszła z inicjatywą akcji czy-
telniczej, której założeniem jest kształcenie na-

wyków czytelniczych uczniów, rozwijanie i  po-
szerzanie wiedzy o  świecie, wspomaganie roz-
woju emocjonalnego i moralnego dzieci. Dzięki 
współpracy z  dyrektorami szkół i  wychowawca-
mi klas pierwszych, MBP odwiedziły w różnych 
lokalizacjach 3 Szkoły Podstawowe, 6 klas pierw-
szych, 120 uczniów. Oczywiście nie można pomi-
nąć rodziców, to oni zapisali swoje dzieci i towa-
rzyszyli im w comiesięcznych wizytach w Biblio-
tekach. Nagrodą główną dla wszystkich uczest-
ników akcji było spotkanie autorskie z  Agniesz-
ką Frączek nagradzaną i rozpoznawalną pisarką 
książek dla dzieci.

Nauka w dobrym humorze, 

Podsumowanie akcji CZYTAM NA 7
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Samorząd Promujący 
Zdrowie 

Liderka Równości

Spółdzielnia Socjalna „LIDER” nagrodzona

Książka 
Roku 2022

Debiut 
Roku 

Standardy Obsługi Inwestora 

W  I edycji ogólnopolskiego konkursu „Samorząd 
Promujący Zdrowie” Hrubieszów zajął II miej-
sce w  Polsce. Doceniono realizowane przez 

nasz samorząd programy profilaktyki zdrowotnej skie-
rowane do mieszkańców. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 16 marca podczas konferencji „Profilaktyka 
40+. Jak uniknąć niesamodzielności” w  Olsztynie. Na-
grodę w  imieniu Burmistrza Miasta Hrubieszowa ode-
brał Kacper –mieszkaniec Hrubieszowa, który aktualnie 
jest studentem Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego 
w Olsztynie. Konkurs organizowany był przez Głos Se-
niora wspólnie z Koalicją „Na pomoc niesamodzielnym”.

B urmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majewska zo-
stała wyróżniona tytułem Liderka Równości. Gala II 
edycji plebiscytu „16 Liderek Równości” odbyła się 

25 marca w  Warszawie. Celem inicjatywy było nagrodze-
nie liderek działających aktywnie w lokalnych społecznoś-
ciach na rzecz równouprawnienia i praw kobiet. Organiza-
torzy wyłonili po jednej laureatce z każdego województwa. 

23 maja w  Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyła się 
uroczysta Gala wręczenia Certyfikatu Znak Promocyjny 
Ekonomii Społecznej „Zakup Prospołeczny”. Wśród wy-

różnionych znalazła się hrubieszowska Spółdzielnia Socjalna „LIDER”. 
Przyznanie znaku to wynik dbałości o stałe umocnienie rangi i wize-
runku podmiotów ekonomii społecznej jako symbolu usług i produk-

tów o  najwyższej jakości, które jednocześnie wykorzystują potencjał 
społeczny. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w sfe-
rze ekonomii społecznej. Miasto Hrubieszów reprezentowała Kierow-
nik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Aldona Malińska-Mar-
gol. Nagrodę odebrał Prezes Zarządu Spółdzielni „LIDER” Sławomir 
Kędziera. 

16 czerwca w  Galerii Wojewódzkiej Bi-
blioteki Publicznej im. Hieronima Ło-
pacińskiego w Lublinie laureatom Kon-

kursu „Książka Roku 2022” wręczono Wawrzyny 
Pawła Konrada. W  kategorii Publikacje wydane 
przez biblioteki województwa laureatem została  
Miejska Biblioteka Publiczna za książkę „Hrubie-
szów. Ileż wspomnień nazwa ta wywołuje. Pamięt-
niki” (Hrubieszów 2022). Na ręce Dyrektor Jolan-
ty Janiec składamy ogromne gratulacje dla całej 
załogi Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hrubie-
szowskiego Centrum Dziedzictwa im. Krystyny 
i Stefana du Chateau.

P odczas 7. Ogólnopolskie-
go Forum Ekonomii Spo-
łecznej, ogłoszono wyni-

ki VI edycji Konkursu Znak Ja-
kości Ekonomii Społecznej. Na 
zaproszenie Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i  Polityki Społecz-
nej Hrubieszów reprezentował 
Paweł Wojciechowski Zastępca 
Burmistrza Miasta Hrubieszo-
wa. Spółdzielnia Socjalna „LI-
DER”, w której Hrubieszów jest 
udziałowcem, zajęła I  miejsce 
w  kategorii Debiut Roku. Na-
grodę odebrał Prezes Zarządu 
Spółdzielni Sławomir Kędziera. 
Gratulujemy zarządowi i  całej 
załodze wspaniałego sukcesu! 

20 czerwca podczas uroczystej gali Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza 
Miasta Hrubieszowa odebrał certyfikat potwierdzający wdrożenie standar-
dów obsługi inwestora w Hrubieszowie. „Standardy Obsługi Inwestora w wo-

jewództwie lubelskim” to projekt, który był realizowany od października 2019 roku do 
czerwca 2023 roku. 

Celem projektu było podniesienie jakości obsługi inwestora w jednostkach samorządu 
terytorialnego poprzez wdrożenie procedur współpracy z inwestorem i rozwiązań podno-
szących atrakcyjność inwestycyjną.
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Polskie barwy narodowe kształtowały się na 
przestrzeni wielu stuleci i  mają jako jed-
ne z  niewielu pochodzenie heraldyczne. 2 

maja z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w  Hrubieszowie zorganizowany został Marsz 
Flagi. Ulicami miasta przeszli harcerze, seniorzy, 
młodzież, dzieci i całe rodziny. Trasa przebiega-
ła ulicami – Prostą, Ludną, Józefa Piłsudskiego, 
Stanisława Staszica, 3 Maja i zakończyła się przy 
Miejskiej Bibliotece Publicznej - Hrubieszow-
skim Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefa-
na Du Chateau.

3 maja na placu przy kościele pw. Św. Mikoła-
ja w Hrubieszowie, odbyły się uroczyste obchody 
Święta Narodowego Trzeciego Maja. Oficjal-
ne uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą. Na 
placu przy Pomniku Legionisty po odśpiewaniu 
hymnu państwowego i  podniesieniu flagi pań-
stwowej na maszt, głos zabrała Marta Majewska 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa przypominając 
historię uchwalenia konstytucji. Następnie wraz 

z  dowódcą 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpo-
znawczego płk Krzysztofem Sarnowskim wrę-
czyli wyróżnienia i  awanse dla żołnierzy pułku. 
Na zakończenie przed Pomnikiem Legionisty 
delegacje władz samorządowych, duchowień-
stwa, służb mundurowych, środowisk komba-
tanckich, szkół oraz organizacji społecznych zło-
żyły wieńce i kwiaty.

Corocznie 8 maja obchodzimy imieniny ks. 
Stanisława Staszica - jednego z  najwybitniej-
szych działaczy oświeceniowych, który swoimi 
dokonaniami i  zasługami wpisał się na stałe 
w  historię Hrubieszowa. Tradycją stało się upa-
miętnienie imienin księdza składając kwiaty 
przy pamiątkowym pomniku. 

18 maja minęło 79 lat od zdobycia symbo-
licznego dziś wzgórza Monte Cassino. Do zwy-
cięstwa w znacznej mierze przyczynili się Polacy, 
pod dowództwem gen. Władysława Andersa. 
Miasto Hrubieszów co roku pamięta o  bohate-
rach tego wydarzenia. Na cmentarzu parafial-
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Zawody wędkarskie „JELUŚ” maskotką 
klubową Unii4 czerwca już po raz kolejny w Hrubieszowie odbyły się zawody wędkarskie organizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka przez Koło PZW nr 

43 HSM Hrubieszów. Kilkudziesięciu zawodników przywitał Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza Miasta, który oficjalnie otworzył imprezę. Za-
wody odbyły się na rzece Huczwie w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci do 9 lat i 10-15 lat. W tym dniu dopisała nie tylko piękna pogoda, ale i ryba. 

Już od pierwszej minuty łowiono okonie, klenie, płocie, krąpie, kiełbie i ukleje co szczególnie najmłodszym dawało największą satysfakcję. Dodatkową atrak-
cją był pokaz sprzętu przygotowany przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie. Zwycięzcami zawodów zostali: 
największa ryba - w kat. do 9 lat - Ola Banach; w kat. 10-15 lat - Maciej Maciejczyk; I miejsce i Puchar Burmistrza Miasta - Maciej Maciejczyk; II miejsce - 
Zuzanna Śpiewak; III miejsce - Adam Nazar. Dziękujemy wszystkim za życzliwą, piękną atmosferę, pełną sportowej rywalizacji i pasji. Mamy nadzieję, że uda 
się powtarzać takie zawody cyklicznie. Patronat nad wydarzeniem objęła Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa.

P rojekt „Jelusia” wykonany przez Dawida Gołę-
biowskiego, ucznia II klasy hrubieszowskiej Je-
dynki wygrał w  konkursie plastycznym „Zapro-

jektuj Maskotkę dla MKS Unia Hrubieszów”. Maskotka 
zgodnie z propozycją autora będzie nosiła nazwę „Jeluś”. 
Oprócz Dawida Gołębiowskiego prace zgłosili: Bartosz 
Dąbrowski, Dariusz Kraj, Jakub Olasek, Michał Zając, 
Mikołaj Zając oraz Róża Różańska.

nym kwiaty na grobie sierż. pchor. Wincentego 
Kozarczuka, jednego z  żołnierzy korpusu pol-
skiego gen. Władysława Andersa, uczestnika 
walk o Monte Cassino w 1944 roku złożył Paweł 
Wojciechowski Zastępca Burmistrza Miasta.

19 maja obchodziliśmy 111. rocznicę śmierci 
Bolesława Prusa. Przy pomniku wybitnego pi-
sarza kwiaty złożyły władze samorządowe oraz 
delegacja uczniów i  nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1. Urodzony w Hrubieszowie Prus, 

a  właściwie Aleksander Głowacki, do końca ży-
cia prowadził działalność publicystyczną, brał 
udział w  akcjach społecznych i  dobroczynnych. 
W  testamencie ufundował stypendium dla uta-
lentowanych dzieci z  ubogich wiejskich rodzin. 
Pogrzeb pisarza odbył się 22 maja 1912 roku 
w Warszawie.

26 maja na cmentarzu wojskowym w Hrubie-
szowie odbyły się uroczystości upamiętniające 
79. rocznicę przeprawy przez rzekę Prypeć 27. 
Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej 

zgrupowania „Osnowa”. Uroczystości rozpoczę-
li przedstawiciele 27. Wołyńskiej Dywizji AK 
w  Hrubieszowie, którzy zaprezentowali rys hi-
storyczny Przeprawy Zgrupowania „OSNOWA” 
27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajo-
wej przez linię frontu na rzece Prypeć w dniu 27 
maja 1944 roku. Odczytany został Apel Poległych 
Żołnierzy w czasie forsowania rzeki Prypeć, na-
stępnie zebrani goście wspólnie odmówili mod-
litwę. Kwiaty i wieńce pod pomnikiem żołnierzy 
27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK złożyły de-

legacje władz samorządowych, duchowieństwa, 
służb mundurowych, środowisk kombatanckich, 
szkół oraz organizacji społecznych.  

2 czerwca przypada 24. rocznica śmierci prof. 
Stefana du Chateau. Światowej sławy architekt 
jest patronem Miejskiej Biblioteki Publicznej – 
Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa, miesz-
czącego się przy ulicy 3 Maja. Dawana siedziba 
Syndykatu Rolniczego, jest również siedzibą 
Fundacji Kultury i  Przyjaźni Polsko — Francu-
skiej założonej z inicjatywy profesora.

PATRIOTYCZNIE nr 2/2023
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Letnia oferta HOSiR

Rowerowy weekend 

Co słychać w sekcjach Unii ? Sukcesy sekcji 
modelarstwa lotniczego

Zajęcia na ściance 
wspinaczkowej 
z instruktorem

Korzystanie ze ścianki jest 
bezpłatne, zajęcia odbywają 
się pod okiem wykwalifiko-
wanego instruktora. W  przy-
padku grup zorganizowanych 
należy skontaktować się te-
lefonicznie z  sekretariatem 
HOSIR od poniedziałku do 
piątku w  godz. 08:00-15:30 
pod numerem telefonu 84 
696 23 81  lub bezpośrednio 
z opiekunem projektu tel. 535 
777 874.
Godziny dostępności:
Wtorek 18:00 — 20:00
Czwartek  18:00 — 20:00
Sobota  13:00 — 18:00
Niedziela  13:00 — 18:00

Wypożyczalnia kajaków 

Wypożyczenie kajaków i  nie-
zbędnego sprzętu jest bezpłat-
ne. W przypadku grup zorga-
nizowanych należy skontak-
tować się telefonicznie z  se-
kretariatem HOSIR od po-
niedziałku do piątku w  godz. 
08:00-15:30 pod numerem te-
lefonu 84 696 23 81  lub bez-
pośrednio z opiekunem pro-
jektu tel. 663 206 292. Czeka-
my na Was na plaży miejskiej 
przy pomoście wodnym przy 
ul. Ciesielczuka.

Park Linowy 

Godziny dostępności: 
poniedziałek: nieczynne
wtorek - piątek 09:00 - 17:00
sobota - niedziela 10:00 

- 16:00
W  przypadku grup zorga-
nizowanych, należy skon-
taktować się z  instrukto-
rem pod numerem telefo-
nu 505735101.

Sekcja Lekkiej Atletyki

Jan Śmietanka powołany został do re-
prezentacji Polski U20 na mecz mię-
dzypaństwowy Polska - Czechy - Węgry 

- Słowacja w biegu na 400 m. Wydarze-
nie odbyło się 24 czerwca w  Bańskiej 
Bystrzycy na Słowacji. 
Na Mistrzostwach Polski Zrzeszenia 
LZS w Pile, srebrne medale wywalczyli: 
Jan Śmietanka w biegu na 400 m- 48.96 
oraz Kinga Czerwińska, która w biegu 
z  przeszkodami na 2000 m uzyskała 
czas 8:39.12 zdobywając tym samym re-
kord życiowy. Zawody lekkoatletyczne 

odbyły się w dniach 10 i 11 czerwca.
 

Sekcja Podnoszenia Ciężarów

 Na Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 17, Maria Koszałka została wi-
cemistrzynią Polski, Oliwka Dziewiczkiewicz i Ryszard Poznański zajęli IV 
miejsce. Zawody odbyły się w dniach 9-11 czerwca w Dębicy.

Sekcja Piłki Nożnej 

Andrzej Rycak został nowym trenerem MKS Unii Hrubieszów. An-
drzej Rycak  jest wychowankiem Hetmana Zamość, którego barw bro-
nił w latach 1986 - 92, a także w sezonach 1992/93, 1996/97, 2000/01 
oraz 2001/02. Poza tym występował w takich klubach jak: Lublinian-
ka Lublin, Motor Lublin, Pogoń Szczecin, Odra Opole, Polonia Bay 
SC San Jose, AMSPN Hetman Zamość, Nord 98 Wysokie, Kryształ 
Werbkowice oraz Olimpia Miączyn. W barwach Pogoni Szczecin wy-
stąpił w  107 meczach polskiej Ekstraklasy, w  których zdobył 8 goli. 
Zapracował sobie w  ten sposób na przydomek „Książe Szczecina”. 
Debiut na najwyższym szczeblu piłkarskim w  Polsce zaliczył 30 lip-
ca 1994 roku w meczu Pogoń Szczecin - Górnik Zabrze. Jako trener 
Andrzej Rycak pracował przez wiele lat z młodzieżą AMSPN Hetman 
Zamość oraz z  seniorskimi drużynami Echo Zawada, Perła Deszko-
wice, AMSPN Hetman Zamość, Korona Łaszczów oraz Ruch Izbica. 
Z Hetmanem w sezonie 2014/15 wywalczył zasłużony awans do III 
ligi. Poza tym był asystentem Bogusława Baniaka w Motorze Lublin. 
Natomiast ostatnio pracował z  młodzieżą w  Gryfie Gmina Zamość. 
Trener Andrzej Rycak posiada licencję UEFA A.

G rupa zawodników z  sekcji modelarskiej Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Jedynka”  reprezentująca Hrubieszów 
uczestniczyła w Mistrzostwach Polski Modeli Latających 

dla Juniorów Młodszych. Ogólnopolskie zawody modelarskie od-
były się w dniach 17-18 czerwca na lotnisku Aeroklubu Gliwickie-
go w Gliwicach.
Uczniowie wystartowali w konkurencjach:
1. Gumieniak Paweł F1H – F1G – S6A – F1A/M – P30; 
2. Kowalski Karol F1A/M – F1Q/M – S6A – P30;
3. Kacper Maciejczyk F1H – F1Q/M – S6A – P30;
4. Oskar Kaczor F1A/M – F2B;
5. Poliszuk Mikołaj F1H – F1A/M – F2B;
6. Kmieć Jan F1H – F1A/M – F3J/M.
Klasa modeli:
Modele F1H – F1A/M –  modele swobodnie latające;
Modele F1Q/M – model z napędem elektrycznym;
Modele F1G – model z napędem gumowym;
Modele F2B – modele latające na uwięzi;
Modele F3J/M – modele szybowców zdalnie sterowanych;
Modele S6A –  modele rakiet czasowych z taśmą.

W  zawodach wystartowa-
ło ponad 90 zawodników 
z  całej Polski. Zawodnik 
Karo Kowalski w  klasie 
modeli z  napędem elek-
trycznym uplasował się na 
1 miejscu i  otrzymał tytuł 

„Mistrz Polski”, a  w  klasie 
modeli F3J/M 1 miejsce 
zajął Jan Kmieć. Miłym za-
skoczeniem dla zawodni-
ków i ternara było ogłosze-
nie wyników drużynowych, 
na podstawie których  sek-
cja modelarska Uczniow-
skiego Klubu Sportowego 

„Jedynka” zajęła 3 miejsce. 
Zawody upłynęły modela-
rzom w  miłej atmosferze 
sportowego współzawod-
nictwa i  przyjaźni z  oso-
bami, które tak jak oni po-
dzielają zamiłowanie do 
modelarstwa. Osiągnięty 
sukces cieszy zarówno za-
wodników jak i  ich opie-
kuna oraz mobilizuje do 
dalszej, sumiennej pracy 
na zajęciach modelarskich, 
które każdego tygodnia 
odbywają się w  szkolnej 
modelarni.    

4 czerwca w  parku miejskim odbył się „Mini Tour de Hrubieszów”.  Zawody 
były kontynuacją ubiegłorocznej edycji, która odbyła się jako wydarzenie to-
warzyszące Tour de Pologne. W  tym roku organizatorzy zaplanowali dodat-

kowe atrakcje takie, jak: gry i zabawy przygotowane przez animatorów z HDK oraz 
występ artystyczny w wykonaniu dzieci z Niepubliczne Przedszkole Gniazdko. Na 
starcie stanęło 96 zawodniczek i zawodników. Każde dziecko otrzymało pamiątko-
wy medal, natomiast dla najlepszych przygotowano puchary oraz dyplomy. Dekora-
cji dokonał  Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza Miasta Hrubieszowa .
25 czerwca odbył się Rajd rowerowy „Tour de Hrubieszów”. To wydarzenie było 
kontynuacją zeszłorocznej imprezy rowerowej, która odbyła się w  ramach #Tour-
deLubelskie. Trasa tegorocznego rajdu liczyła łącznie 24 km. Uczestnicy wystarto-
wali spod HOSiR i ulicami miasta przejechali w kierunku Świerszczowa. Następnie  
Teptiuków, Gródek, Czumów i  z  powrotem Hrubieszów. Po przyjeździe na teren 
HOSiR organizatorzy zorganizowali poczęstunek oraz konkursy z nagrodami. Tem-
po rajdu było rekreacyjne, dostosowane dla wszystkich uczestników. W tym roku 
w  wydarzeniu udział wzięło blisko 70 osób. Organizatorem obu wydarzeń było 
Stowarzyszenie Hrubieszów Na Rowerach, natomiast współorganizatorami byli: 
Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Hrubieszowski Dom Kultury. Imprezy 
współfinansowane były przez Gminę Miejską Hrubieszów.


